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ESTANCIA HIDROMINERAL
CEP: 37580-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N°3.048 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Altera a Lei n° 2.790 de 28 de
dezembro de 2021 que dispde sobre o
Plano Plurianual para o quadriénio de
2022/2025, a Lei n° 2.922 de 21 de
dezembro de 2022 - Lei de Diretrizes
Orcamentdrias e autoriza a abertura de
crédito adicional especial no or¢amento
vigente e da outras providéncias.”

O POVO DO MUNICIPIO DE MONTE SIAO - MG, POR SEUS
REPRESENTANTES LEGAIS APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art.1°. Inclua-se no Plano Plurianual para quatriénio de 2022/2025 (PPA)
Lei n°2.790, de 28 de dezembro de 2021, no Programa de Governo € na Acgdo discriminada
no art.3° da presente lei.

Art.2°. Fica inserido no Demonstrativo de Metas e Prioridades da
Administragdo Municipal no anexo integrante da Lei de Diretrizes Orcamentérias n® 2.922
de 21 de dezembro de 2022, no Programa e na Agfio discriminada no art.3° e art.4° da
presente lei.

Art. 3°. Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar
por anulacéo de dotagfo, na fonte de recurso 1 500 000 — Recursos néo vinculados, recurso
referente & devolug@io da Cimara Municipal, totalizando a importéncia de R$1.000.000,00
distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacdo ( +) 1.000.000,00

Anulacdo

01 07 02 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

335 12.365.0019.2173.0000 REMUNERACAQ DO PESSOAL ATIVO — CRECHE 22.741,86
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.: 1500000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
001000 EDUCACAD 25%

335 12.365.0018.2173.0000 REMUNERACAO DO PESSOAL ATIVO — CRECHE 31.720,04
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.: 1500000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
001000 EDUCAGAQ 25%

335 12.365.0019.2173.0000 REMUNERACAQ DO PESSOAL ATIVO - CRECHE 50.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.: 1500000

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos %
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349

349

349

311

311

311

311

001000

12.365.0020.2167.0000
3.1.90.11.00

500
001000

12.365.0020.2167.0000
3.1.90.11.00

500

001000

12.365.0020.2167.0000
3.1.90.11.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.1.90.11.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.1.90.11.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.1.90.11.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000

400.000,00

312

312

315

315

3.1.90.11.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.1.90.13.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.1.90.13.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00
500

EDUCACAD 25%

REMUNERACAQ DO PESSOAL ATIVO - PRE-ESCOLA

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAO 25%

REMUNERACAQ DO PESSOAL ATIVO - PRE-ESCOLA

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAQ 25%

REMUNERACAQ DO PESSOAL ATIVO - PRE-ESCOLA

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAD 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCACAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCACAD 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Obrigagdes Patronais F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCAGAQ 25%

REMUN., DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Obrigagdes Patronais F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCACAO 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Auxilio-alimentagdo F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos
EDUCACAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL

Auxilio-alimentacdo F.R.:

Recursos ndo Vinculados de Impostos

7.576,49
1500000

21.172,69
1500000

30.000,00
1500000

27.758,14
1500000

50.000,00
1500000

88.500,00
1500000

1500000

10.703,47
1500000

25.000,00
1500000

1.827,31
1500000

4.032,79
1500000

NS
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315

315

315

315

315

315

01

565

565

565

565

565

001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500

001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500
001000

12.361.0021.2171.0000
3.3.90.46.00

500
001000

EDUCAGAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentacdo

Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCAGAOD 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentacio

Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCACAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentacgio

Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCACAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentagio

Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCACAQ 25%

REMUN. DO PESSOAL ATIVO - ENS, FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentagdo

Recursos"nﬁo Vinculados de Impostos

EDUCACAD 25%

REMUN, DO PESSOAL ATIVO - ENS. FUNDAMENTAL
Auxilio-alimentacdo

Recursos ndo Vinculados de Impostos

EDUCACAD 25%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0007.2152.0000
3.1.90.04.00

500

002000

10.301.0007.2152.0000
3.1.90.04.00

500
002000

10.301.0007.2152.0000
3.1.90.04.00

500

002000

10.301.0007.2152.0000
3.1.90.04.00

500

002000

10.301.0007.2152.0000

129.000,00

3.1.90.04.00

REMUN, DE PESSOAL ATIVO - ATENGAQ BASICA
Contratacdo por Tempo Determinado

Recursos ndo Vinculados de Impostos
SAUDE 15%

REMUN. DE PESSOAL ATIVO - ATENCAQ BASICA
Contratacdo por Tempo Determinado

Recursos ndo Vinculados de Impostos
SAUDE 15%

REMUN. DE PESSOAL ATIVO - ATENCAO BASICA
Contratagdo por Tempo Determinado

Recursos ndo Vinculados de Impostos
SAUDE 15%

REMUN. DE PESSOAL ATIVO - ATENCAO BASICA
Contratagao por Tempo Determinado

Recursos ndo Vinculados de Impostos
SAUDE 15%

REMUN. DE PESSOAL ATIVO - ATENGCAOQ BASICA

Contratacdo por Tempo Determinado

5.000,00
F.R.: 1500000

5.000,00
FiR.: 1500000

12.000,00
F.R.: 1500000

16.500,00
F.R.: 1500000

17.500,00
F.R.: 1500000

18.000,00
F.R.: 1500000

967,21
F.R.: 1500000

1.000,00
F.R.: 1500000

10.000,00
F.R.: 1500000

14.000,00
F.R.: 1500000

F.R.: 1500 000
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500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
002000 SAUDE 15%

Prefeitura Municipal de Monte Sido - MG

Art.4°. O Prefeito Municipal fica autorizado a incluir para o exercicio de 2021,
nos anexos da Lei Municipal n® 2.790 de 28 de dezembro de 2.021 (PPA), que estabeleceu
0 Plano Plurianual (PPA) do periodo 2022/2025 e nos anexos da Lei Municipal n°2.700, de
06 de julho de 2.021, que estabeleceu a Lei de Diretrizes Orgamentérias LDO para o
exercicio de 2.022, nas agdes de governo as seguintes metas fisica e financeira que

especifica:

Cédigo/Nome da Agdo: 2.171 — Remuneracfo do Pessoal Ativo — Ens. Fundamental

Classificagdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.07 — Manutenco e Desenvolvimento do Ensino

Cédigo/Fungdo: 12 — Educagio

Cédigo/Sub fungéo: 361 — Ensino Fundamental

Grupo: 500 — Recursos N&o Vinculados a Impostos

Cédigo: 01 — Recursos do Exercicio

Codigo/ Programa: 0021 — Despertando Para o Saber

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (RS)
Unidade/Setor 12 R$ 12.000,00

Codigo/Nome da AgHo: 2.171 — Remuneracdo do Pessoal Ativo — Ens. Fundamental

Classificagfio: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.07 — Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino

Cédigo/Fungdo: 12 — Educacio

Codigo/Sub fung¢do: 361 — Ensino Fundamental

Grupo: 500 — Recursos Nio Vinculados a Impostos

Cédigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cédigo/ Programa: 0021 — Despertando Para o Saber

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 16.500,00

Cédigo/Nome da Acio: 2.171 — Remuneragao do Pessoal Ativo — Ens. Fundamental

Classificacdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.07 — Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino

Cddigo/Fungdo: 12 — Educagio

Cddigo/Sub fun¢do: 361 — Ensino Fundamental

Grupo: 500 — Recursos Nio Vinculados a Impostos W

7
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Cdédigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cédigo/ Programa: 0021 — Despertando Para o Saber

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 17.500,00

Cédigo/Nome da Agdo: 2.171 — Remunerag@o do Pessoal Ativo — Ens. Fundamental

Classificacdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.07 — Manuten¢do e Desenvolvimento do Ensino

Cédigo/Fungio: 12 — Educacio

Cédigo/Sub fungdo: 361 — Ensino Fundamental

Grupo: 500 — Recursos Ndo Vinculados a Impostos

Cddigo: 01 — Recursos do Exercicio

Codigo/ Programa: 0021 — Despertando Para o Saber

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 RS 18.000,00

Cddigo/Nome da A¢do: 2.152 — Remuneragio do Pessoal Ativo — Atenc@o Basica

Classificacdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Saude

Cdédigo/Fungio: 10 — Satude

Cdédigo/Sub fungdo: 301 — Atencdo Basica

Grupo: 500 — Recursos Néo Vinculados a Impostos

Codigo: 01 — Recursos do Exercicio

Codigo/ Programa: 0007 — Satide Previnida Populagio Saudavel

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 967,21

Cédigo/Nome da Ac¢do: 2.152 — Remuneracgéo do Pessoal Ativo — Atenc#io Bésica

Classificacio: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Saude

Cdédigo/Funcdo: 10 — Satde

Coédigo/Sub funcdo: 301 — Atencdo Bésica

Grupo: 500 — Recursos Néo Vinculados a Impostos

s
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Cddigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cédigo/ Programa: 0007 — Satde Previnida Populacdo Saudével

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Prefeitura Municipal de Monte Sido - MG

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 96721

Cddigo/Nome da Ag¢do: 2.152 — Remuneragio do Pessoal Ativo — Atencdo Basica

Classificagfo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Satde

Cédigo/Fungdo: 10 — Saude

Codigo/Sub fungdo: 301 — Atencdo Bésica

Grupo: 500 — Recursos Nio Vinculados a Impostos

Cédigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cddigo/ Programa: 0007 — Saude Previnida Popula¢do Saudivel

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 RS 1.000,00

Codigo/Nome da Agfo: 2.152 — Remuneragio do Pessoal Ativo — Atencao Basica

Classificagdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Satde

Cédigo/Fungdo: 10 — Satde

Codigo/Sub funcdo: 301 — Atencio Bésica

Grupo: 500 — Recursos Nio Vinculados a Impostos

Cddigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cddigo/ Programa: 0007 — Satde Previnida Popula¢go Saudavel

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 10.000,00

Cédigo/Nome da Acdo: 2.152 — Remuneragéo do Pessoal Ativo — Atencdo Bésica

Classificagfo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Saide

Cddigo/Fungéo: 10 — Satide

Codigo/Sub funcdio: 301 — Atencdio Basica

Grupo: 500 — Recursos Nio Vinculados a Impostos

Codigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cédigo/ Programa: 0007 — Satude Previnida Populagio Saudavel

i
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MG

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (R$)
Unidade/Setor 12 R$ 14.000,00

Codigo/Nome da Agdo: 2.152 — Remuneragdo do Pessoal Ativo — Atencio Bésica

Classificagdo: 2 — Atividade

Unidade Executora: 01.09 — Fundo Municipal de Satide

Coédigo/Fungdo: 10 — Saude

Cddigo/Sub funcdo: 301 — Atengdo Bésica

Grupo: 500 — Recursos Ndo Vinculados a Impostos

Codigo: 01 — Recursos do Exercicio

Cédigo/ Programa: 0007 — Satde Previnida Populacio Saudavel

Produto: Servidores Remunerados

Unidade de Medida: Més

Meta Fisica Meta Financeira
Unidade de Medida Quantidade Valor (RS)
Unidade/Setor 12 R$ 129.000,00

Art.5°. Constitui fonte de recurso para fazer face ao crédito de que trata o

artigo anterior, de acordo com o §1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320 de 17 de margo de

1964:

Anulacdo:

02 01 01 CORPO LEGISLATIVO

792 01.031.0101.3004.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -88.500,00
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
F.R. Grupo: 1500 000
500 Recursos ndo Vinculades de Impostos
000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

793 01.031.0101.4001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -129.000,00
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
F.R. Grupo: 1500 000
500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTQS

794 01.031.0101.4001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -12.000,00

3.1.90.13.00 Obrigagdes Patronais

F.R. Grupo: 1500000

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
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02 01

797

798

799

799

801

02
803

806

807

808

01.031.0101.4002.0000
3.3.90.31.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4002.0000
3.3.90.33.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4002.0000
3.3.90.36.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4002.0000
3.3.90.36.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4002.0000
3.3.90.47.00

F.R. Grupo:

500

000000

CAMARA MUNICIPAL

01.031.0101.3005.0000
4.4.90.52.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.14.00
F.R. Grupo;

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.30.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.33.00

F.R. Grupo:

500

000000

PROCESSQ LEGISLATIVO

-5.000,00

PremiagBes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e

1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Passagens e Despesas com Locomogio
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAD VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500 000

Recursos n3o Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Obrigacdes Tributérias e Contributivas
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTQS

PROCESSO LEGISLATIVO
Equipamentos e Material Permanente
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Diarias — Pessoal Civil
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostas
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Material de Consumo
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Passagens e Despesas com Locomocio
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAQ VINCULADQS DE IMPOSTOS

-25.000,00

-21.172,69

-1.827,31

-5.000,00

-50.000,00

-30.000,00

-16.500,00

-18.000,00
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809

809

809

810

812

813

814

814

817

818

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.36.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.36.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.36.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.39.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.47.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.49.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.92.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.92.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4005.0000
3.3.80.33.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4005.0000
3.3.90.36.00
F.R. Grupo:

PROCESSO LEGISLATIVO
Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADQS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Obrigagdes Tributérias e Contributivas
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Auxilio-Transporte
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSQS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Despesas de Exercicios Anteriores
1500000

Recursos n3o Vinculados de Impostos
RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Despesas de Exercicios Anteriores
1500 000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Passagens e Despesas com Locomogio
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500 000

-31.720,04

-10.703,47

-7.576,49

-400.000,00

-50.000,00

-17.500,00

-27.758,14

-22.741,86

-10.000,00

-4.032,79

)



818

820

831

Anulagdo (-)

ESTANCIA HIDROMINERAL
CEP: 37580-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

500
000000

01.031.0101.4005.0000
3.3.90.36.00

F.R. Grupo:

500

000000

01.031.0101.4005.0000
3.3.90.47.00
F.R. Grupo:

500
000000

01.031.0101.4004.0000
3.3.90.46.00

F.R. Grupo:

500

000000

Monte Sido, 22

JOSE

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSO LEGISLATIVO
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSQS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSC LEGISLATIVO
Obrigages Tributérias e Contributivas
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

PROCESSQ LEGISLATIVO
Auxilio-alimentacéo
1500000

Recursos ndo Vinculados de Impostos
RECURSQOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Prefeitura Municipal de Monte Sido - MG

-967,21

-1.000,00

-14.000,00

-1.000.000,00

Art.6° Esta lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

dezembro de 2023.

-

CAI JUNIOR

Prefetto Municipal

Chefe dé Governo, Plaficjamento e Gestéio

Publicado No Atrio da
Prefeitura Municipal de Monte Sizo - MG
Artigo 86-Lei




